



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
Processo Adm: Nº 007/2025

Objeto: Registro de Preços, para contratação de pessoa jurídica, objetivando a prestação de serviços de locação de veículos tipo pesados: LOTE - 01: VEÍCULOS TIPO PESADOS MÁQUINAS – (locação horista, sem motorista e sem combustível) e LOTE – 02: CAMINHÕES (locação mensalista, com motorista e sem combustível), com quilometragem livre, em regime de empreitada do tipo menor preço por lote.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 3.731.000,00 (três milhões e setecentos e trinta e um mil reais): DG AUTOMOTIVA LTDA (33146442000108) com os lotes: 1, 2 no valor total de R\$ 3.731.000,00 (três milhões e setecentos e trinta e um mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) DECRETO MUNICIPAL, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE (PE), segunda-feira, 19 de maio de 2025

ANTÔNIO MARCELO CUMARU PEREIRA
AUTORIDADE COMPETENTE



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

Processo Administrativo Nº 007/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ELIELSON ALVES SILVA

Data de Publicação: 11/03/2025 09:42:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:57:50

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 155,10	Valor Total: 186.120,00	
Item: 2	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL DE 19 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 5,2 M3			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 275,10	Valor Total: 550.200,00	
Item: 3	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 94.400,00	
Item: 4	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 245,40	Valor Total: 196.320,00	
Item: 5	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 213 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,9 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 19234 KG			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 210,80	Valor Total: 505.920,00	
Item: 6	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO PLATAFORMA 8 X 2, PBTC 36.000 KG E DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M - 210 KW - MOTORISTA DE CAMINHÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 196,08	Valor Total: 98.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DG AUTOMOTIVA LTDA	454	33.146.442/0001-08	1.810.066,00	1.631.000,00		Não
2 EUROCAR TRANSPORTES E SERVIÇOS	076	08.954.287/0001-09	1.810.066,00	1.650.366,78	1,19	Sim
3 F D FEITOSA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	906	20.146.161/0001-03	1.668.000,00	1.668.000,00	1,07	Sim
4 PRISMA EMPREENDIMENTOS LTDA	846	12.644.934/0001-45	1.810.066,00	1.719.562,70	3,09	Não
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	784	30.892.220/0001-38	1.808.400,00	1.799.400,00	4,64	Sim
6 YMPACTUS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	332	19.258.135/0001-80	1.810.066,00	1.800.000,00	0,03	Não
7 VITAL E VITOR MATERIAL DE	531	10.687.339/0001-61	1.810.066,00	1.810.066,00	0,56	Sim
8 PERFORMANCE EMPREENDIMENTOS	539	34.520.492/0001-68	1.810.066,00	1.810.066,00	0,00	Sim
9 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	980	36.207.681/0001-00	1.810.066,00	1.810.066,00	0,00	Sim
10 G ALVES DE LIMA SERVIÇOS &	816	15.237.287/0001-45	1.810.066,00	1.810.066,00	0,00	Não
11 NUNES TRANSPORTES E CONSTRUCAO	178	10.228.275/0001-30	1.810.066,00	1.810.066,00	0,00	Sim
12 A G L LTDA	411	48.893.265/0001-92	1.810.066,00	1.810.066,00	0,00	Sim





MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J L VASCONCELOS GONDINHO	884	13.807.082/0001-22	1.808.400,00	1.349.500,00		Sim
MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	850	40.789.708/0001-98	1.810.066,00	1.373.000,00	1,7414	Sim
REALBUS LOCACAO DE VEICULOS	557	10.876.072/0001-50	1.810.066,00	1.398.000,00	1,8208	Não
KADORE CONSULTORIA E	678	41.457.675/0001-41	1.810.066,00	1.411.800,77	0,9872	Sim
KM LOCADORA E SERVIÇOS	572	09.096.693/0001-32	1.810.066,00	1.439.000,00	1,9266	Sim
PERNAMBUCO LOCADORA DE	919	41.092.628/0001-41	1.810.066,00	1.518.000,00	5,4899	Não
JHC SERVIÇOS	584	50.871.196/0001-68	1.810.066,00	1.598.000,00	5,2701	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	543	22.594.152/0001-00	1.794.300,00	1.625.000,00	1,6896	Sim
NORTE SUL SERVIÇOS E	990	08.647.698/0002-24	1.810.066,00	1.810.066,00	11,3887	Sim
CONSTRUMUNDI EMPREENDIMENTOS	186	16.863.815/0001-34	1.810.486,00	1.810.486,00	0,0232	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAS CONSTRUTORA EIRELI	131	42.632.680/0001-06	1.783.500,00	1.340.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/05/2025 12:06:50
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: VEÍCULO POR MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 12M², 3 PASSAGEIROS, 3 EIXOS, 6X4, CAP 14T, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 232.266,10	Valor Total: 929.064,40	
Item: 2	Unidade: VEÍCULO POR MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO COM PLATAFORMA GUINCHO PARA CARROS UTILITÁRIOS, 2 PASSAGEIROS, EQUIPADO COM PRANCHA MECANICA COM REDUTOR CAPACIDADE MÍNIMA 6T., SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 227.113,10	Valor Total: 227.113,10	
Item: 3	Unidade: VEÍCULO POR MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO CESTO ELEVADO ISOLADO (SKY-RITZ), DOIS CESTOS CAP 140KG, ALCANCE MIN 17M, ROTAÇÃO 360°, ISOLAMENTO 45KVA, PISO ANTIDERRAPANTE, 3 PASSAGEIROS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 314.607,50	Valor Total: 943.822,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DG AUTOMOTIVA LTDA	963	33.146.442/0001-08	3.236.530,20	2.100.000,00		Não
2 EUROCAR TRANSPORTES E SERVIÇOS	735	08.954.287/0001-09	3.236.530,20	2.120.108,74	0,96	Sim
3 SUED TRANSPORTE LTDA	314	10.544.657/0001-73	3.236.530,20	2.284.000,00	7,73	Sim
4 A G L LTDA	189	48.893.265/0001-92	3.236.530,20	2.800.000,00	22,59	Sim
5 F D FEITOSA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	757	20.146.161/0001-03	3.222.000,00	2.851.000,00	1,82	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	325	30.892.220/0001-38	3.236.477,00	3.002.000,00	5,30	Sim
7 MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA	217	22.552.288/0001-40	3.236.530,20	3.050.500,00	1,62	Sim
8 PRISMA EMPREENDIMENTOS LTDA	097	12.644.934/0001-45	3.236.530,20	3.074.703,69	0,79	Não
9 VITAL E VITOR MATERIAL DE	867	10.687.339/0001-61	3.236.530,20	3.236.530,20	5,26	Sim
10 NUNES TRANSPORTES E CONSTRUCAO	086	10.228.275/0001-30	3.236.530,20	3.236.530,20	0,00	Sim
11 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	829	36.207.681/0001-00	3.236.530,20	3.236.530,20	0,00	Sim
12 PERFORMANCE EMPREENDIMENTOS	812	34.520.492/0001-68	3.236.530,20	3.236.530,20	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J L VASCONCELOS GONDINHO	273	13.807.082/0001-22	3.236.525,00	1.760.500,00		Sim
NORTE SUL SERVIÇOS E	661	08.647.698/0002-24	3.236.830,20	1.770.000,00	0,5396	Sim
LOCA TUDO LOCADORA EIRELI	708	30.025.240/0001-01	3.236.530,20	1.879.000,00	6,1582	Sim
CONSTRUMUNDI EMPREENDIMENTOS	903	16.863.815/0001-34	3.236.530,20	2.000.000,00	6,4396	Sim
MAS CONSTRUTORA EIRELI	585	42.632.680/0001-06	3.236.490,00	2.075.000,00	3,7500	Sim
MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	509	40.789.708/0001-98	3.236.530,20	2.188.000,00	5,4458	Sim
REALBUS LOCACAO DE VEICULOS	549	10.876.072/0001-50	3.236.530,20	2.427.397,50	10,9414	Não
KADORE CONSULTORIA E	287	41.457.675/0001-41	3.236.530,20	2.524.493,55	4,0000	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	877	22.594.152/0001-00	3.222.000,00	2.550.000,00	1,0104	Sim
PERNAMBUCO LOCADORA DE	749	41.092.628/0001-41	3.236.530,20	2.850.000,00	11,7647	Não
JHC SERVIÇOS	506	50.871.196/0001-68	3.236.530,20	3.001.000,00	5,2982	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KM LOCADORA E SERVIÇOS	147	09.096.693/0001-32	3.236.530,20	1.750.000,00		Sim

AUTORIDADE: ANTÔNIO MARCELO CUMARU PEREIRA



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
Processo Administrativo Nº 007/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIELSON ALVES SILVA
Data de Publicação: 11/03/2025 09:42:48

TOTAL DO PROCESSO: 3.731.000,00			
DG AUTOMOTIVA LTDA	33.146.442/0001-08		3.731.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 454 Lance: 1.631.000,00	Total: 1.631.000,00
Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 172,15	Valor Unit.: 155,10	Total Item: 186.120,00
Item: 2	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL DE 19 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 5,2 M3			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 305,34	Valor Unit.: 275,10	Total Item: 550.200,00
Item: 3	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4/8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68M			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 131,03	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 94.400,00
Item: 4	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 272,40	Valor Unit.: 245,40	Total Item: 196.320,00
Item: 5	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 213 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 19234 KG			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 234,03	Valor Unit.: 210,80	Total Item: 505.920,00
Item: 6	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO PLATAFORMA 8 X 2, PBTC 36.000 KG E DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M - 210 KW - MOTORISTA DE CAMINHÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 216,78	Valor Unit.: 196,08	Total Item: 98.040,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 963 Lance: 2.100.000,00	Total: 2.100.000,00
Item: 1	Unidade: VEÍCULO POR MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 12M², 3 PASSAGEIROS, 3 EIXOS, 6X4, CAP 14T, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 357.969,72	Valor Unit.: 232.266,10	Total Item: 929.064,48



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 2 Unidade: VEÍCULO POR MÊS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CAMINHÃO COM PLATAFORMA GUINCHO PARA CARROS UTILITÁRIOS, 2 PASSAGEIROS, EQUIPADO COM PRANCHA MECANICA COM REDUTOR CAPACIDADE MÍNIMA 6T., SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 350.027,40 **Valor Unit.: 227.113,10** Total Item: 227.113,10

Item: 3 Unidade: VEÍCULO POR MÊS Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CAMINHÃO CESTO ELEVADO ISOLADO (SKY-RITZ), DOIS CESTOS CAP 140KG, ALCANCE MIN 17M, ROTAÇÃO 360°, ISOLAMENTO 45KVA, PISO ANTIDERRAPANTE, 3 PASSAGEIROS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL

Quantidade: 3 Val. Ref.: 484.874,64 **Valor Unit.: 314.607,50** Total Item: 943.822,50

AUTORIDADE: ANTÔNIO MARCELO CUMARU PEREIRA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FFAF-A2D4-BF30-8918

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANTONIO MARCELO CUMARU PEREIRA (CPF 023.XXX.XXX-76) em 19/05/2025 15:40:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/FFAF-A2D4-BF30-8918>